
1 
 

1 
 

Z Á P I S 
ze 7. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy – I. část,   

které se konalo dne 26. 5. 2011 
od 9.00 hodin ve Velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

  63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
  36 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

                                     ředitel MHMP 
                                                      24 zástupců odborů MHMP 
        17 ředitelů organizací 
                                                        6 poslanců PS PČR 
                                                      21 zástupců tisku 
         3 hosté  
              
CELKEM přítomných:  171 osob  
 
 
OMLUVENI: 
 
Mgr. Petr Bříza – pozdější příchod – 9,30 hod. 
 
Mgr. Marta Semelová – 10,30 – 13,00 hod. 
 
 

7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc. v 9,14 hodin. 

 
Ověřením zápisu byli pověřeni Jiří Vávra a David Zelený. 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                
předseda:     Mgr. Dalibor Mlejnský                        
členové:        Ing. Marie Kousalíková 

                Bc. František Adámek 
                JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
                Ing. Eva Vorlíčková 
                Mgr. Nataša Šturmová  
                Petr Šimůnek 
                                                            

tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  54    PROTI:  0  ZDR.   0  

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
Předseda klubu ODS Blažek a předseda klubu ČSSD Slezák – požádali před projednáváním programu 
jednání o přestávku na 30 minut pro jednání klubů. 



2 
 

2 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy vyhlásil přestávku. 
 
Přestávka 9,16 – 9,46 hodin 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování tohoto zasedání a uvedl, 
že k původně stanovenému programu tohoto jednání, který byl rozdán a rozeslán společně s materiály, 
a který byl součástí svolání tohoto zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, obdrželi členové ZHMP do 
svých schránek a současně e-mailem ještě „Upravený návrh programu jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém jednání dne 24. 5. 2011. 
Oproti původnímu návrhu programu jednání bylo v upraveném programu stanoveno nové řazení u části 
bodů a nově byl, s ohledem na časové hledisko, doplněn jediný bod určený k projednání, a to: 
 
bod 13/2. – TISK  Z – 217 – Návrh na udělení víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti  
                                             kultury a umění  
                                              - radní Kaucký 
 
- do bloku K INFORMACI byl doplněn: 
Tisk  Z – 260 – Informace o splacení III. emise a čerpání IV. emise komunálních dluhopisů  
                         hl. m. Prahy     
                         - primátor hl. m. Prahy 
 
Dále primátor hl. m. Prahy navrhl bod jednání č. 2, tisk Z – 242 „K návrhu na uvolnění rezervy pro 
městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hlavního města Prahy na rok 
2011“ zařadit jako nový bod za bod poř. č. 31. „k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP“. 
  
K programu jednání vystoupili členové ZHMP: 
Vašíček – navrhl vyřadit z programu jednání body poř. č. 10/1, 15/1, 15/2, 10/2, 16/1, 16/2,16/3, 17, 28, 
29/1, 29/2 a 29/3.  
Hudeček – za klub TOP 09 – navrhl nový bod programu „Tarify PID na území hl. m. Prahy“ 
v diskusi dále vystoupili: I.náměstek primátora Březina, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, 
Semelová  
 
předseda výboru finančního ZHMP Hulinský – technická – udělení slova – návrhy bodů k programu 
jednání -  reagovala ředitelka odboru LEG MHMP JUDr. Danielisová. 
 
V pokračující diskusi vystoupili členové ZHMP: Nouza, Novotný, Chudomelová, Štěpán. 
 
Po ukončení diskuse předsedající primátor hl. m. Prahy požádal předsedu návrhového výboru ZHMP 
Mgr. Mlejnského, aby členy ZHMP provedl hlasováním. Předseda návrhového výboru ZHMP požádal o 
hlasování k upravenému návrhu programu. 
 
Návrh člena ZHMP Hudečka - hlasování o zařazení bodu „Tarify PID na území hl. m. Prahy“ před bod 
2. navrženého programu   
PRO:  26 PROTI:  21 ZDR.  10 

Nebylo přijato. 
 
 
 



3 
 

3 
 

Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o vyřazení bodu č. 10/1 – Z - 086   
PRO:  25  PROTI:  15 ZDR.  21   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 15/1 – Z - 028   
PRO:  24  PROTI:  12 ZDR.  21   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 15/2 – Z - 076   
PRO:  26 PROTI:  13 ZDR. 22    

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 16/1 – Z - 072   
PRO:   26 PROTI: 12  ZDR.  24   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 10/2 – Z - 249   
PRO:  26  PROTI:  12 ZDR.  24   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 16/2 – Z - 030   
PRO: 26   PROTI:  12 ZDR.  24   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 16/3 – Z - 203   
PRO: 26   PROTI:  14 ZDR.   23  

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení tisku poř. č. 17 – Z - 139   
PRO:  26  PROTI:  13 ZDR.  24   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení bodu 28. – Z - 927 
PRO:  27  PROTI:  14 ZDR.  21   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení bodu 29/1. – Z - 131   
PRO:  26  PROTI:  13 ZDR.  23   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení bodu 29/2. – Z - 141   
PRO:   26 PROTI:  14 ZDR.  21   

Nebylo přijato. 



4 
 

4 
 

 
Návrh člena ZHMP Vašíčka - hlasování o stažení bodu 29/3. – Z - 142   
PRO:   26 PROTI:  15 ZDR.  21   

Nebylo přijato. 
 
Návrh primátora hl. m. Prahy - hlasování o přeřazení bodu poř. č. 2.  - Z – 242 z navrženého  
programu za bod 31.  
PRO:  33 PROTI:  5 ZDR.  25 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o upraveném návrhu programu jako celku  
PRO:  37 PROTI:  2 ZDR.  24 

Bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal  I.náměstek primátora Březina. 
    1.               primátor hl. m. Prahy 

 
k souboru rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města Prahy na rok 
2011 
  TISK:        Z - 244 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  10       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Bod poř. č. 2 – Z – 242 „k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy 
vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2011“ byl přeřazen za bod 31. 
 
    3.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské části z grantů "Prevence kriminality 
2011" 
  TISK:        Z – 215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 



5 
 

5 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/1.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
+ CD 
  TISK:        Z – 176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34        PROTI:   1       ZDRŽEL SE:  21       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/3 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila občanka Kristýna Opletalová, dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: Štěpán, 
Hodek. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v prvním odstavci obecně závazné 
vyhlášky doplněn datum 26. 5. 2011 a v § 10 byl změněn termín účinnosti vyhlášky dnem na „1. června 
2011“. 
 
 
   4/2.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z ubytovací kapacity 
  TISK:        Z – 179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   16      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/4 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v prvním odstavci obecně závazné 
vyhlášky doplněn datum 26. 5. 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

6 
 

 
 
   4/3.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2010 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 
  TISK:        Z – 175 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v prvním odstavci obecně závazné 
vyhlášky doplněn datum 26. 5. 2011. 
 
   4/4.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění některé obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích 
  TISK:        Z – 177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   14      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v prvním odstavci obecně závazné 
vyhlášky doplněn datum 26. 5. 2011. 
 
    5.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 165 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  6       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti vyhlášky 
dnem 1. června 2011. 
 
 



7 
 

7 
 

 
 
    6.               primátor hl. m. Prahy 

 
Změny Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 239 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45         PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  9       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané HMP: Alena Rybníčková – OS Pražské fórum, Kristýna Opletalová – OS 
Pražské fórum, Michal Štěpař, dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: Vašíček, Ledl, Dlouhý. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
Návrhy klubu TOP 09 - člen ZHMP Vašíček: 
Hlasování o bodu „I. schvaluje následující změny Jednacího řádu ZHMP“ 
 
1. „v čl. 2 odst. 4 se číslo „7“ nahrazuje číslem „10“.  
Pro: 28  Proti: 4  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
2. „v čl. 7 odst. 1 se na závěr doplňují věty: O námitce proti porušení Jednacího řádu nebo rozhodnutí 
předsedajícího rozhodne Zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy. Předsedající vyhlašuje nejpozději po 
2 hodinách (nepřerušeného) jednání přestávku, trvající nejméně 15 minut. Každý předseda klubu je 
oprávněn požádat během rozpravy nebo před hlasováním o pětiminutovou přestávku na poradu klubu. 
Předsedající mu vyhoví. O delší přestávce rozhodne Zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy.“ 
Pro: 28   Proti: 4  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
3. „v čl. 8 odst. 9 se věta druhá nahrazuje větou: „Primátor, předkladatel materiálu a předsedové klubů 
mohou přednostně vystoupit.“  
Pro: 28   Proti: 12  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
4. „v čl. 13 odst. 3 větě první se za slovo „odstavce“ vkládají slova „na dobu delší než  
10 minut“.  
Pro: 29   Proti:  9  Zdr. 22  
Nebylo přijato. 
 
 
 
 



8 
 

8 
 

5. „v čl. 13 se doplňuje odst. 4, který zní: Každý předseda klubu je oprávněn požádat během rozpravy 
nebo před hlasováním o maximálně 10minutovou přestávku na poradu klubu“.  
Pro: 49   Proti: 2   Zdr.  7  
Bylo přijato. 
 
 
6. „v čl. 14 odst. 1 se na závěr doplňuje věta: „Zazní-li v rámci rozpravy dotaz na předkladatele 
materiálu, dostane předkladatel možnost odpovědět na tyto dotazy v rámci rozpravy“  
Pro:  29  Proti:  5  Zdr. 26  
Nebylo přijato. 
 
 
7.  „v čl. 15 se doplňují odstavce 3. – 8., které znějí:  
            Odst. 3.: Návrhový výbor shromažďuje návrhy k unesení, vzešlé z rozpravy. V průběhu jednání 
je oprávněn požadovat od navrhovatelů upřesnění návrhů a vyžadovat si konzultace s členy Rady, 
předsedy komisí a výborů a pracovníky Magistrátu.  

Odst. 4.: Zastupitelstvo přijímá usnesení ke každému bodu programu zvlášť, a to zpravidla 
hned po ukončení rozpravy.  

Odst. 5.: Předseda návrhového výboru přednese souhrn návrhů a navrhne předsedajícímu, aby 
o nich dal hlasovat.  

Odst. 6.: Předkladatel bodu a předseda návrhového výboru jsou oprávněni se vyslovit, zda 
návrh vzešlý z rozpravy podporují či nikoli. Zároveň upozorní na to, že by přijetím návrhu byl porušen 
zákon.  

Odst. 7.: Je-li přijetím nějakého návrhu vyloučen návrh jiný, upozorní na to návrhový výbor a o 
tomto návrhu se již nehlasuje.  

Odst. 8.: Na závěr se hlasuje o návrhu jako celku ve znění pozměňovacích návrhů nebo ve 
znění protinávrhů“.  
Pro: 28   Proti: 1  Zdr. 29  
Nebylo přijato. 
 
 
9. „v čl. 19 odst. 2 se slovo „veřejným“ nahrazuje slovem „tajným“.  
Pro: 28   Proti: 4  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
 
8.„v čl. 19 odst. 1 se věta první nahrazuje větou „Hlasování o věcných návrzích je vždy veřejné.“  
Pro: 29   Proti: 0  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
 
10.  „v čl. 20 odst. 1 větě první se na závěr doplňují slova „maximálně však do 22. hodiny“. 
Pro: 29   Proti: 4  Zdr. 23  
Nebylo přijato. 
 
 
11. „v čl. 27 se na závěr nadpisu doplňují slova „a občanů“.  
Pro: 28   Proti: 0  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 



9 
 

9 
 

 
12. „v čl. 27 odst. 1 větě sedmé se první slova „dvě minuty“ nahrazují slovy „pět minut“, slova „jednu 
minutu“ se nahrazují slovy „tři minuty“, a druhé slovo „dvě“ se nahrazuje slovem „tři“.  
Pro:  28  Proti: 7  Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
 
13. „v čl. 27 se doplnil odst. 5, který zní: „Občané mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty 
v bodu interpelací. Délka vystoupení občana je omezena na dvě minuty, odpověď na pět minut. Žádá-li 
občan písemnou odpověď, musí být dána nejpozději do 30 dnů.“ 
Pro: 28   Proti: 4  Zdr. 25  
Nebylo přijato. 
 
 
14. „v čl. 29 odst. 7 se slovo „tři“ nahrazuje slovem „dvou“.  
Pro: 28   Proti: 0  Zdr. 29  
Nebylo přijato. 
 
 
Návrh klubu KSČM: 
úprava čl. 27, část VIII – v nadpisu doplnit slova "a občanů " (zůstává beze změny původní návrh) 
- doplnit za stávající text pod bodem (1) - nový návrh: 
 "Občané mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty (dále jen "interpelace") v tomto bodu 
jednání po vyčerpání přihlášek, podaných z řad zastupitelů. Jinak platí pro přihlášky občanů stejný 
režim jako pro přihlášky zastupitelů“. 
Pro: 29   Proti: 1  Zdr. 27  
Nebylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas s tím, že k usnesení byla nově zřízena příloha č. 2, 
která obsahuje schválenou změnu Jednacího řádu ZHMP. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy, v průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze 
náměstek primátora Nosek a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
    7.               I. náměstek primátora Březina 

 
k zprávě o průběhu výstavby prodloužení trasy A metra a návrhu na předfinancování úhrady dotace z 
EU v rámci projektu prodloužení trasy A metra (Dejvická - Motol) 
  TISK:        Z – 226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 31. 5. 2011. 



10 
 

10 
 

 
    8.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu prohlášení hl. m. Prahy ve věci dofinancování prodloužení trasy A metra (Dejvická -Motol) 
  TISK:        Z – 224 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
    9.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na uvolnění účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem  
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/11 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/1.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí v kat. území Velká Chuchle pro stavbu Komunikační propojení 
přes ČD 
  TISK:        Z – 086 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                              Pro: 33                 Proti:  27              Zdržel se: 1  
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina.  
 
V diskusi vystoupil Mgr. Martin Melichar - starosta MČ Praha – Velká Chuchle a členka ZHMP 
Vorlíčková. 
 
předsedkyně výboru pro životní prostředí ZHMP Vlásenková – hlasovala „pro“ – nebylo zaznamenáno, 
(Pro: 31, Proti: 23 Zdr. 1) - zpochybnila hlasování 
zmatečné (nedokončené) hlasování (Pro: 15, Proti: 18  Zdr. 0) 
 
 



11 
 

11 
 

 
člen ZHMP Plachý – hlasoval - nebyl zaregistrován -  (Pro: 31, Proti: 25 Zdr. 1)  - hlasování zmatečné 
 
předseda návrhového výboru Mgr. Mlejnský – po upozornění LEG MHMP na ustanovení Jednacího 
řádu ZHMP (čl. 19 odst. 3)  – opakování námitky proti výsledku hlasování – bylo hlasováno zvednutím 
ruky, ověřovatelé sečetli hlasy a zjistili výsledky hlasování osobně. Takto zjištěné výsledky hlasování se 
shodovali s elektronickým hlasováním. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/2.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1331/29 v k.ú. Dolní Počernice a pozemku parc.č. 1023 v 
k.ú. Hostavice z vlastnictví společnosti XAVEROV, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 249 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35         PROTI:  8        ZDRŽEL SE:  10       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/13 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  11.               náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území hlavního 
města Prahy pro rok 2011 
  TISK:        Z – 206 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Štvánová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Weinert, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



12 
 

12 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina a v průběhu 
projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
   12.               náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2011 
  TISK:        Z – 205 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  13       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Štvánová.  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Weinert, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
  13/1.               radní Kaucký 

 
k návrhu na navýšení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2011 
  TISK:        Z – 883 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  6       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/16 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/2.               radní Kaucký 

 
k návrhu na udělení víceletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění 
  TISK:        Z – 217 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  24       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/17 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP 
Pecha, Kubišta, Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



13 
 

13 
 

 
  14.               radní Kaucký 

 
k návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2011 
  TISK:        Z – 187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  12       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/18 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 15/1.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí komunikace Boženy Jandlové včetně 2 uličních vpustí, 3 veřejných 
parkovacích stání a dopravního značení, chodníku podél komunikace Do koutů, veřejného osvětlení, 
vše k.ú. Modřany, z vlastnictví společnosti Modřanský háj s.r.o. se sídlem Bucharova 2641/14, Praha 5, 
IČ 28460863, do vlastnictví hlavního města Prahy,  bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3856/4 a parc. 
č. 3856/8 v k.ú. Modřany od společnosti Modřanský háj s.r.o. se sídlem Bucharova 2641/14, Praha 5, 
IČ 28460863 
  TISK:        Z – 028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34         PROTI:  10        ZDRŽEL SE:  8       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/19 
Materiály pod poř. č. 15/1. a 15/2. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/2.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id 1/4 pozemků parc. č. 1897/1, 1897/2, 2031/1, 
3124/30, 3124/42, 3124/116, 3124/117, 3124/118, 3124/119, 3124/120, 3125/8 a 3126/15 v k. ú. 
Braník z vlastnictví Vlastimila Fuchse do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35         PROTI:  14        ZDRŽEL SE:  5       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/20 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



14 
 

14 
 

 
 16/1.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí změny stavby křižovatky ulic Pujmanové a Milevské a stavby 4 stožárů 
veřejného osvětlení, vybudovaných v Praze 4 v k.ú. Nusle a v k.ú. Krč z vlastnictví EKZ Tschechien 4 
Immobiliengesellschaft s.r.o., IČ:261 88 759 se sídlem 110 00  Praha 1, Na Příkopě 583/15 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 072 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35        PROTI:   9       ZDRŽEL SE:  10       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/21 
Materiály pod poř. č. 16/1. - 16/3. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 16/2.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí majetku v k.ú. Braník z vlastnictví Bestes,s.r.o., se sídlem Plzeňská 
233/8, 150 00  Praha 5, IČ: 257 50 844 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 030 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35        PROTI:   9       ZDRŽEL SE:  9       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 16/3.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí rozšíření komunikace Národních hrdinů o jeden jízdní pruh, včetně 
dopravního značení, vybudovaných na pozemcích parc.č. 1519/1 a parc.č. 1641/25, k.ú. Dolní 
Počernice, z vlastnictví společnosti PNEU - Šafránek s. r.o., se sídlem, Praha 9, Českomoravská 317, 
190 00, IČ :  256 20 517, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35         PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  8       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



15 
 

15 
 

 
  17.               I. náměstek primátora Březina 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/41ze dne 23.6.2005 k návrhu výkupu pozemků do 
vlastnictví hl.m. Prahy za účelem majetkoprávního vypořádání stavby č. 900 965 - Propojení V. a M. 
Chuchle, 2. stavba - 2. část 
  TISK:        Z – 139 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36         PROTI:  9        ZDRŽEL SE:  8       
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/24 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.               náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 - školství, mládež a samospráva v roce 2011- zajištění 
financování dotovaných investičních akcí z OPŽP 
  TISK:        Z – 155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
členka ZHMP Štvánová – technická v rámci diskuse – hluk v sále 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1.               náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2011 u předškolních zařízení, škol a 
školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 223 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/26 
Materiály pod poř. č. 19/1. a 19/2. uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
 



16 
 

16 
 

  19/2.               náměstek primátora Weinert 
 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2011 u škol a školských zařízení 
zřizovaných hlavním městem Prahou 
  TISK:        Z - 251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Štvánová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina. 
Ve 12,30 hodin předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil projednávání bodu „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“. 
Přehled interpelací je v samostatné příloze v usneseních z tohoto jednání ZHMP. 
 
Po skončení projednávání bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ předsedající I. náměstek 
primátora Březina, na základě žádosti dvou předsedů klubů, vyhlásil přestávku do 14.00 hodin pro 
jednání klubů. 
 
Přestávka 13,00 – 14,00 hodin  
 
Ve 14,00 hodin primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování v jednání ZHMP po přestávce. 
 
   20.               náměstek primátora Kabický 

 
k návrhu na zvýšení rozpočtu kapitoly 0680 – OPP MHMP o finanční prostředky z pojistného plnění za 
vyhořelé levé křídlo Průmyslového paláce 
  TISK:        Z – 889 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33         PROTI:  24        ZDRŽEL SE: 5       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vašíček, Novotný, předseda výboru pro hospodářskou politiku a 
informatiku ZHMP M. Richter, Urban, Štěpán, Tůma. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Kabický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 



17 
 

17 
 

Pozměňující návrh klubu TOP 09 - člen ZHMP Vašíček – navrhl vyškrtnout původní bod  
„I. schvaluje zvýšení rozpočtu ….“ a schválit nový text v následujícím znění: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy I. ukládá Radě HMP  
1. předložit ZHMP písemnou zprávu o návrhu způsobu řešení úhrady rozdílu mezi vzniklou 
škodou a úhradou od pojišťovny 
2. aby předložila písemné zdůvodnění, proč je celková částka, získaná z pojistného plnění 
z pojistné smlouvy převáděna na krytí výdajů na projektovou dokumentaci na dostavbu 
vyhořelého levého křídla Průmyslového paláce a jaké veškeré výdaje se z této položky budou 
hradit.  Termín: 30. 6. 2011“ 
Pro:  28   Proti:  15   Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.               radní Dolínek 

 
k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha 
  TISK:        Z – 109 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/29 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v čl. XIII doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. června 2011. 
 
  22/1.               radní Dolínek 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/52 ze dne 17.6.2010 k návrhu na revokaci usnesení 
ZHMP č. 9/79 ze dne 20.9.2007 na úplatný převod pozemků parc. č. 2519/75 o výměře 110 m2 a 
2519/140 o výměře 23 m2, kat. území Dejvice, z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domu čp. 2377 kat. 
území Dejvice 
  TISK:        Z – 753 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/30 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



18 
 

18 
 

 
  22/2.               radní Dolínek 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.40/132 ze dne 16.9.2010 k návrhu na úplatný 
převod pozemků parc.č. 2519/65 (87 m2) a 2519/146 (30 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkovi domu 
čp. 2367, vše kat. území Dejvice 
  TISK:        Z – 983 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/31 
 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   23.               radní Dolínek 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v 
rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
Příloha č. 1 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 4254/5 (298 m2), parc. č. 4254/6 (299 m2), parc. č. 
4254/7 (299 m2), parc. č. 4254/8 (297 m2), parc. č. 4254/9 (296 m2), parc. č. 4254/10 (298 m2), parc. 
č. 4254/11 (300 m2), parc. č. 4400/297 (1227 m2), parc. č. 4400/958 (93 m2) a parc. č. 4400/960 (256 
m2) vlastníkům domů čp. 3204, 3205, 3206, 3207, 3208, 3209 a 3210, vše kat.území Modřany 
  TISK:        Z – 965 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/32 
 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

19 
 

  24/1.               radní Udženija 
 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 583/16 o výměře 621 k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví Madal Bal a.s. 
  TISK:        Z – 914 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/33 
 
Materiál uvedla radní Udženija. V diskusi vystoupil člen ZHMP Urban, který za klub TOP 09 navrhl 
sloučení projednávání bodů pod poř. č. 24/1. – 24/6. a 25. 
 
Hlasování o sloučení projednávání tisků: 
Pro:  54  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2.               radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2557/119 o výměře 492 m2 v kat. území Břevnov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 372 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/3.               radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 821 o výměře 348 m2 v kat. území Kobylisy z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví CIC plus, a.s. 
  TISK:        Z - 906 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/35 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



20 
 

20 
 

 
  24/4.               radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 48 o výměře 497 m2 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Boženy Kavkové a Vladimíra Kavky 
  TISK:        Z - 886 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/36 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/5.               radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 510 v k.ú. Záběhlice o výměře 16 m2 z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví pana Miroslava Jungmanna 
  TISK:        Z - 069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/37 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/6.               radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 77/1 o výměře 15 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví 
hlavního města Prahy do vlastnictví Heleny Čížkové 
  TISK:        Z – 951 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/38 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

21 
 

   25.               radní Udženija 
 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 311/2  o výměře 11 m2 a části pozemku parc.č. 311/2 o výměře 
8 m2  v k.ú. Nové Město ve vlastnictví Wadia Lannova, s.r.o., se sídlem Révová 3242/3,  Praha 10 ,  IČ 
28395191  za část pozemku parc.č. 2364/1 o výměře 19 m2 v k.ú. Nové Město ve vlastnictví hl.m. 
Prahy. 
  TISK:        Z – 884 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/1.               radní Kaucký 

 
k návrhu zakládací listiny obecně prospěšné společnosti Divadlo Archa o.p.s., se sídlem Na Poříčí 26, 
Praha 1, 110 00 
  TISK:        Z – 169 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  19       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/40 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kubišta. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
  26/2.               radní Kaucký 

 
k návrhu zakládací listiny obecně prospěšné společnosti Činoherní klub, o.p.s., se sídlem Ve 
Smečkách 26, Praha 1, 110 00 
  TISK:        Z – 045 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  12       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/41 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči 
ZHMP Pecha. 



22 
 

22 
 

 
Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
 
   27.               radní Kaucký 

 
k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská divadla pražská a Švandovo divadlo na 
Smíchově 
  TISK:        Z – 110 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  12       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/42 
 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v čl. XIII doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. 6. 2011. 
 
 
   28.               radní Lohynský 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 1531/12 o výměře 151 m2 a parc.č. 1757/5 o výměře 
54 m2 v k.ú. Řeporyje, na LV č. 1843, z vlastnictví společnosti STAVOKONSALT SF s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3090 TV Řeporyje, etapa 0014-Ořešská 
  TISK:        Z - 927 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  19       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/43 
 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

23 
 

 
  29/1.               radní Lohynský 

 
k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby "Praha - Kolovraty - 
Na Července - Návrh vybavení území technickou infrastrukturou, komunikace a inženýrské sítě" z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 131 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35        PROTI:  4          ZDRŽEL SE:   19      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/44 
 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nouza, Šturmová V. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lohynský, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  29/2.               radní Lohynský 

 
k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „Technická 
vybavenost Radotín - západ, etapa 0005, 2. část, STL plynovod včetně veřejných částí přípojek Praha-
Radotín“ z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 141 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    36       PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  18       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/45 
 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

24 
 

 
  29/3.               radní Lohynský 

 
k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „Technická 
vybavenost Radotín - západ, etapa 0005, 2. část, STL plynovod včetně veřejných částí přípojek Praha-
Radotín“z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu 
Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 142 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  20       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/46 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31. 5. 2011. 
 
   30.               Doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 

JUDr. Lubomír Ledl  
 

k návrhu na vyřízení petice občanů a občanských sdružení za záchranu zachování přístupnosti a 
průchodnosti Botanické zahrady hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  13       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/47 
Materiál uvedl místopředseda kontrolního výboru ZHMP doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 
JUDr. Lubomír Ledl  
 
doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. – návrh na prodloužení doby vystoupení prvního zástupce 
petentů na dobu 10 minut  
Pro:  33  Proti: 0  Zdr. 19 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupili zástupci petentů: Petr Kalla, Ing. Jan Zídek, Pavel Činčera, Kristýna Opletalová – 
OS Pražské fórum, Ing. arch. Tomáš Drdácký – starosta MČ Praha – Trója, Oldřich Mikuš, 
dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: náměstek primátora Kabický, Semelová, Chudomelová, 
Štěpán, náměstek primátora Nosek 
 
Návrh klubu TOP 09 – členka ZHMP Chudomelová – nový text usnesení ve znění: 
„Zastupitelstvo HMP 
I. požaduje  
1. zveřejnění stávajícího „Generelu územního rozvoje Pražské botanické zahrady“ přijatého usnesením 
Rady HMP č. 1742 ze dne 22. 10. 2002 a dalších souvisejících dokumentů, které Generel aktualizují 
nebo jiným způsobem upravují jeho naplnění (např. Strategie realizace Generelu územního rozvoje 
Pražské botanické zahrady z roku 2006 a jeho obdoba z roku 2010) 



25 
 

25 
 

2. zachování veřejné přístupnosti a sjízdnosti historické účelové komunikace, která spojuje ulici 
Nádvorní s ulicí Pod Havránkou 
 
II. konstatuje, 
že požadavky obsažené v Petici občanů a občanských sdružení na obnovení a záchranu zachování 
přístupnosti a průchodnosti Botanické zahrady hl. m. Prahy datované „březen 2011“ směřují 
k zachování krajinné i rekreační hodnoty Přírodního parku Drahaň – Trója v doposud i historicky 
průchodné oblasti volně přístupné pro obyvatele Tróje, sídliště v Bohnicích i pro další návštěvníky 
 
III. ukládá Radě HMP 

1. zajistit 
1.1. zpracování návrhu revize a aktualizace Generelu územního rozvoje Pražské botanické 

zahrady 
1.2. projednání návrhu s Městskou částí Praha – Trója, Městskou částí Praha 8 a s veřejností 

2. předložit projednaný návrh aktualizovaného Generelu územního rozvoje Pražské botanické 
zahrady do 30. 6. 2012 Zastupitelstvu hl. m. Prahy“ 

Pro: 25  Proti:  2  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 
 
Náměstek primátora Kabický – rozšíření textu usnesení: 
do bodu „II. ukládá ……“ doplnit nový text ve znění: 
„2. zajistit aktualizaci Generelu Botanické zahrady hl. m. Prahy, včetně projednání s MČ Praha 8 a  
MČ Praha - Trója a projednání s veřejností formou semináře tak, aby byly chráněny zájmy hl. m. Prahy     
KT: 31. 12. 2011“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
   31.               klub TOP 09 - člen ZHMP doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 

 
 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z - 281 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/48 
 
V diskusi vystoupili: Kristýna Opletalová, Michal Štěpař, dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: 
předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, Tůma, předseda výboru pro legislativu a bezpečnost 
ZHMP Blažek, Semelová, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný, Hudeček, Ledl. 
 
 
 
 



26 
 

26 
 

 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. volí 
ke dni 26. 5. 2011 
za předsedu výboru kontrolního ZHMP RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze se ujal I. náměstek primátora Březina. 
                  primátor hl. m. Prahy 

 
k přerušení 7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z - 278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34        PROTI:   11        ZDRŽEL SE:   17    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/49 
Primátor hl. m. Prahy podal návrh na přerušení zasedání tohoto Zastupitelstva HMP.  
 
Hlasování proběhlo o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. schvaluje 
přerušení 7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy s tím, že v zasedání bude pokračováno  
ve čtvrtek 2. 6. 2011 od 9,00 hodin 
II. ukládá 
1. Radě HMP 
1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2011“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 163 Informace o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva hl.m. Prahy v roce 2010 

primátor hl.m. Prahy 

2. 232 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

3. 216 Informace k návrhu na udělení grantů "Prevence kriminality 
2011" 

primátor hl.m. Prahy 

4. 243 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

I. nám. Březina 



27 
 

27 
 

5. 253 Informace o přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení 
stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2011 

I. nám. Březina 

6. 228 Informace k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 v roce 2011 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města 
Prahy 

nám. Weinert 

7. 229 Informace k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 v roce 2011 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města 
Prahy 

nám. Weinert 

8. 200 Informace k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 v roce 2011 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou 

nám. Weinert 

9. 260 Informace o splacení III. emise a čerpání IV. emise 
komunálních dluhopisů hl.m. Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 7/1 -  7/49 jsou v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 

7. zasedání ZHMP bylo přerušeno v 16.04 hodin s tím, že předsedající I. náměstek primátora 
Březina sdělil, že na základě přijatého návrhu na přerušení tohoto zasedání ZHMP, bude 
jediným bodem jednání pokračování 7. ZHMP ve čtvrtek dne 2. 6. 2011  
tisk Z – 242 „ k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy 
vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2011“ 
 

 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                         
                  
                                                                                                                      Jiří  V á v r a 
 
 
                                                                                                                      David  Z e l e n ý                                                                         
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 


	Přestávka 9,16 – 9,46 hodin
	  TISK:        Z - 244
	  TISK:        Z – 215
	  TISK:        Z – 176
	  TISK:        Z – 179
	  TISK:        Z – 175
	  TISK:        Z – 177
	  TISK:        Z – 165
	  TISK:        Z – 239
	  TISK:        Z – 226
	  TISK:        Z – 224
	  TISK:        Z – 220
	  TISK:        Z – 086
	  TISK:        Z – 249
	  TISK:        Z – 206
	  TISK:        Z – 205
	  TISK:        Z – 883
	  TISK:        Z – 217
	  TISK:        Z – 187
	  TISK:        Z – 028
	  TISK:        Z – 076
	  TISK:        Z - 072
	  TISK:        Z – 030
	  TISK:        Z – 203
	  TISK:        Z – 139
	  TISK:        Z – 155
	  TISK:        Z – 223
	  TISK:        Z - 251
	  TISK:        Z – 889
	  TISK:        Z – 109
	  TISK:        Z – 753
	  TISK:        Z – 983
	  TISK:        Z – 965
	  TISK:        Z – 914
	  TISK:        Z – 372
	  TISK:        Z - 906
	  TISK:        Z - 886
	  TISK:        Z - 069
	  TISK:        Z – 951
	  TISK:        Z – 884
	  TISK:        Z – 169
	  TISK:        Z – 045
	  TISK:        Z – 110
	  TISK:        Z - 927
	  TISK:        Z – 131
	  TISK:        Z – 141
	  TISK:        Z – 142
	  TISK:        Z – 257
	  TISK:        Z - 281
	  TISK:        Z - 278

